
 
DETERMINA 

 
 

 

Nr. 1 del 17 gennaio 2024 

 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto Piano economico di previsione annualità 2024 giusto verbale del CDA n. 20 del 

29/11/2023 e adempimenti successivi. 

 

La Direttrice 

 

 

Dato atto che il Comune di Pula: 

 

- con DCC n. 4 del 11 marzo 2010, esecutiva come per legge, disponeva la costituzione della “Fondazione 

Bioparco del Comune di Pula” e l’approvazione del relativo Statuto con il Comune di Pula socio fondatore;  

- con Atto pubblico notarile Rep. 24216 del 23 luglio 2010 è stata costituita la “Fondazione Bioparco del 

Comune di Pula”;  

- con DCC n. 12 del 24 marzo 2014, esecutiva come per legge, approvava la modifica della denominazione 

della Fondazione Bioparco di Pula in “Fondazione Pula Cultura Diffusa” nonché la modifica dello Statuto 

della Fondazione; 

- con Atto pubblico notarile Rep. n. 1969 del 22 aprile 2014, registrato a Cagliari il 22/04/2014 n. 2594 Serie 

1T, è stato modificato lo statuto della suddetta Fondazione; 

- con DCC n. 50 del 14 dicembre 2021 è stata approvata la modifica dello Statuto della Fondazione Pula 

Cultura Diffusa; 

- con atto pubblico Repertorio n. 1509 del 2021, registrato a Cagliari il 16/12/2021 Serie: 1T Numero: 27730 

è stato modificato lo statuto della Fondazione; 

- con DCC n. 54 del 16 dicembre 2021 è stato affidato, alla Fondazione Pula Cultura Diffusa, il servizio di 

gestione, valorizzazione e tutela del Sito archeologico di Nora e del Museo "G.Patroni" e del servizio di 

gestione della biblioteca comunale di Pula. 

 

Richiamato il comma 2 dell’art. 8 dello Statuto che prevede che: “…….il Consiglio di Amministrazione 

approva il bilancio economico di previsione dell’esercizio successivo …..”.  

 

Visto il Regolamento sul Controllo Analogo approvato con deliberazione del Consiglio comunale di Pula n. 

del  

Richiamato in particolare il comma 2 dell’articolo 4 del soprarichiamato Regolamento, che, fra gli obblighi 

informativi delle società, prevede che “… Al fine di garantire un idoneo flusso informativo utile all’esercizio 

del controllo di natura contabile e gestionale l’organo amministrativo delle società trasmette all’Ente socio…. 



 
la bozza di budget per l’esercizio successivo e la bozza del piano di programma pluriennale contenente gli 

obiettivi strategici, le attività e le dinamiche patrimoniali, economiche e finanziarie; 

 

Visto il Verbale del Consiglio di Amministrazione, n. 20 del 29 novembre 2023 dal quale risulta che il CdA, 

alla luce di quanto esposto dalla Direttrice, in merito al budget di previsione/piano economico di previsione lo 

approva; 

 

Vista la Relazione del Revisore al Bilancio di previsione 2024-2025, che si allega al presente atto; 

 

Richiamati: 

 

- l’articolo 18 dello Statuto che disciplina i compiti del Direttore generale; 

- il Verbale n.16 del 22 novembre 2022 del C.d.A. con il quale la sottoscritta veniva nominata Direttore 

generale; 

- la delibera del C.d.A.  n.  1 del 27 gennaio 2023 avente per oggetto: presa d’atto della nomina dei 

Consiglieri di Amministrazione della Fondazione e nomina del Presidente e del Vice-Presidente;  

. la delibera del C.d.A n. 18 del 6 novembre 2023 avente per oggetto: approvazione rendiconto I Festival 

letterario; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla presa d’atto del Piano economico di previsione e alla 

trasmissione della stessa al Comune di Pula; 

 

Per quanto indicato in premessa 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto del Piano economico di previsione annualità 2024, come approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 29/11/2023 giusto Verbale n. 20 

 

Di provvedere alla trasmissione dello stesso al Comune di Pula; 

 

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Fondazione Pula Cultura Diffusa. 

 

Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Clara Pili 

 


		2024-01-29T14:28:21+0000
	PILI CLARA




